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PONパワーメータ

FX41xT FX81 FX120
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高速化へ移行

現状システム 移行システム

E-PON系 GE-PON 10G-EPON（10Gbps）

G-PON系

G-PON XG-PON（10Gbps）

XG-PON NG-PON（10Gbps）

引用：日本ケーブルラボ PON導入ガイドラインより

設備リプレイスのタイミングで10G対応へ移行中
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伝送パターン例 GE-PON→10G-EPON(2心3波→2心4波)の場合

下り1G/10G信号をWDM(波長多重)で伝送
上り1G/10G信号をTDMA(時分割制御)で管理

通信
1G OLT

通信
10G OLT

放送
伝送設備

1G ユーザ

10G ユーザ

10G
ONU

1G
ONU

VONU

VONU

センター側

新規10G OLTが既設1G ONUを収容できる

不要

・・・分配
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伝送パターン例 GE-PON→10G-EPON(1心3波→1心4波)の場合

既存システムが放送系と通信系を波長多重した1心で、この心に10Gを追加する

通信
1G OLT

通信
10G OLT

放送
伝送設備

1G ユーザ

10G ユーザ

10G
ONU

1G
ONUVONU

センター側

WDM
(波長多重)

WDM

VONU

WDM

・・・分配

新規10G OLTが既設1G ONUを収容できる
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伝送パターン例 G-PON→10G-EPON(2心3波→2心5波)の場合

放送系と通信系が別の心 通信系の1Gと10Gを波長多重する

通信
1G OLT

通信
10G OLT

放送
伝送設備

1G ユーザ

10G ユーザ

10G
ONU

1G
ONU

VONU

センター側

WDM
(波長多重)

VONU

・・・分配

新規10G OLTが既設1G ONUを収容できない
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OLT
（10G/1G）

信号について

ONU
（10G）

ONU
（1G）

10G：1577nm

1G：1490nm

下り信号

10G：1270nm

1G：1310nm

上り信号

10Gbps

1Gbps

放送
伝送設備

1550nm

放送

1490nm(1G)と1577nm(10G)の波長が合波し伝送されている
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OLT
（1G）

測定について

1G：1490nm

従来よりも光信号の強度が増し、正確な値の確認が難しい

OLT
（10G/1G）

10G：1577nm

1G：1490nm

従来

10G 移行後

-24.4dB

例）

例）

-27.4dB
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測定について

WDMフィルタで分波しそれぞれの信号を測定する必要がある

OLT
（10G/1G）

10G：1577nm

1G：1490nm

10G 移行後

WDM
フィルタ

10G：1577nm

1G：1490nm
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VeEX製
FX41xT
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VeEX製【FX41xT】

WDMフィルタを内蔵し、2波（1G/10G）同時測定が可能

＜特徴＞

・G-PON、XGS-PONネットワークにおける下り信号の検出

・1490nm/1577nmの信号レベルの同時測定が可能

・アルカリ電池または充電式ニッケル水素電池

・1000件以上の測定値をタイプスタンプ付きで保存可能

・Micro USBポートによる5V電源供給とバッテリー充電

・QRコードによるモバイル機器への測定結果転送
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VeEX製【FX41xT】

PONパワーメータで通信サービス
ブロードバンド光パワーメータで放送サービスの光信号を測定

＜仕様＞
サイズ(W×H×D)(mm)：129x61x38
重さ：200g

▽PONパワーメータ
校正波長：1490/1577nm
測定範囲：-45～+13dBm
測定精度：±0.5dB

▽ブロードバンド光パワーメータ
校正波長：850/1300/1310/1490/1550/1625/1650nm
測定範囲：-50～+25dBm
測定精度：±0.5dB

PONパワーメータ ブローバンド
光パワーメータ
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VeEX製【FX41xT】

QRコードによるモバイル機器への測定結果転送
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VeEX製
FX81
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VeEX製【FX81】

WDMフィルタ、パスフィルタ内蔵により、4波（上り/下り）同時測定が可能

＜特徴＞

・G-PON、XG(S)-PON、E-PONネットワークに対応

・1490nm/1577nmの下り信号、1270nm/1310nmの上り信号
レベルの同時測定が可能

・測定結果をMicro USBケーブル経由でWindowsPCへ転送
可能

・Micro USBポートによる5V電源供給とバッテリー充電
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VeEX製【FX81】

ONUをリックアップさせて、測定を行う

xPONパワーメータ（下り信号）

xPONパワーメータ（上り信号）

OLT
（10G/1G）

ONU
（10G）

オンライン
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VeEX製【FX81】

タイプ2（型番：Z06-99-198P）

▽xPONパワーメータ（下り信号）
校正波長：1490/1550/1577nm
測定範囲：-40～+12dBm

▽xPONパワーメータ（上り信号）
校正波長：1270/1310nm
測定範囲：-35～+10dBm

タイプ1（型番：Z06-99-197P）

▽xPONパワーメータ（下り信号）
校正波長：1490/1577nm
測定範囲：-40～+12dBm

▽xPONパワーメータ（上り信号）
校正波長：1270/1310nm
測定範囲：-35～+10dBm

タイプ3（型番：Z06-99-197P）
※高出力パワーメータ追加
▽xPONパワーメータ（下り信号）

校正波長：1490/1577nm
測定範囲：-40～+12dBm

▽xPONパワーメータ（上り信号）
校正波長：1270/1310nm
測定範囲：-35～+10dBm

▽高出力パワーメータ
校正波長：850/1300/1310/

1490/1550/1625/1650nm
測定範囲：-50～+25dBm

運用に合わせて3つのタイプから選択可能
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VeEX製【FX81】

OLTコネクトで下り信号、ONTコネクトで上り信号を検出する
（1心に合波している放送サービスの光信号を測定可能なタイプ2）

＜仕様＞
サイズ(W×H×D)(mm)：100×164×47
重さ：420g

▽xPONパワーメータ（下り信号）
タイプ1 校正波長：1490/1577nm
タイプ2 校正波長：1490/1550/1577nm 
測定範囲：-40～+12dBm
測定精度：±0.5

▽xPONパワーメータ（上り信号）
校正波長：1270/1310nm
測定範囲：-35～+10dBm
測定精度：±0.5

xPONパワーメータ（下り信号） xPONパワーメータ（上り信号）

タイプ1（4波） タイプ2（5波）
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VeEX製【FX81】

オプションで高出力光パワーメータを追加可能
（放送サービスの光信号を測定）

高出力光パワーメータ（オプション）
タイプ3（型番：Z06-99-197P）※高出力パワーメータ追加

▽xPONパワーメータ（下り信号）
校正波長：1490/1577nm
測定範囲：-40～+12dBm
測定精度：±0.5

▽xPONパワーメータ（上り信号）
校正波長：1270/1310nm
測定範囲：-35～+10dBm
測定精度：±0.5

▽高出力パワーメータ
校正波長：850/1300/1310/1490/1550/1625/1650nm
測定範囲：-50～+25dBm
測定精度：±0.5

タイプ1（4波）

モード切替

高出力パワーメータ
1550nm
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VeEX製【FX81】

測定結果をMicro USBケーブル経由でWindowsPCへ転送可能
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VeEX製
FX120
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VeEX製【FX120】

4波（上り/下り）同時測定に加えて
10GEのスピードテスト(Ookla®, Speedtest®)が可能

＜特徴＞

・GPON、XG(S)-PON、EPON、10GEPONのパワー測定に対
応

・10GEのスピードテスト(Ookla®, Speedtest®)が可能

・5インチLCDカラータッチスクリーン

・リチウムバッテリーパック(12時間以上)

Micro-B USB及びオプションの内蔵WiFi、Bluetooth

・OTDR、ファイバースコープ、フォルトロケータオプション

日本語対応
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VeEX製【FX120】

OLTコネクトで下り信号、ONTコネクトで上り信号を検出する

＜仕様＞
サイズ(W×H×D)(mm)：150x150x80
重さ：1.0kg

▽xPONパワーメータ（下り信号）
 タイプ1 校正波長：1490/1577nm

タイプ2 校正波長：1490/1550/1577nm
測定範囲：-35～+2dB（1490/1577nm）
測定範囲：-40～+18dBm（1550nm）
測定精度：±0.5

▽xPONパワーメータ（上り信号）
校正波長：1270/1310nm
測定範囲：-27～+12dBm
測定精度：±0.5

xPONパワーメータ（下り信号）xPONパワーメータ（上り信号）

フォルトロケータ（オプション） RJ45（10GBASE-T）

SFP(10GBASE-R)
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特徴

• ハードウェア(FPGA)によるスループットテスト
• ⾼速起動(電源投⼊後60秒以内)
• スループット試験のためのV-TEST(Ookla®テクノロジーベースのSpeedtest®)をサポート
• V-PERF試験(RFC6349準拠iPerf3)をサポート
• 100/1000BASE-X及び10GBASE-R⽤ SFP+ポート 
• 100/1000BASE-T, 2.5/5/10GBASE-T⽤ RJ45ポート（トランシーバ不要）
• DHCPによる⾃動IPアドレス取得
• PoE検出
• CAT X ケーブルチェッカ (Cat 6a/7)

V-TEST( Speedtest®) V-PERF試験(RFC6349準拠iPerf3)

10G対応のスピードテスト機能
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VeEX製【FX120】

メモリボタンを押し本体へ保存が可能
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VeEX製【FX120】

OTGケーブルを接続し、USBメモリへ保存可能
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VeEX製【FX120】

VeEX Registration Sever

インターネットを使用しリモート制御する事が可能

WEBブラウザより下記URLページを開く
https://ezremote.veexinc.net/
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VeEX製【FX120】※オプション情報

Wi-Fi/Bluetoothドングル
（オプション）
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Thank you
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